АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН> ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,rO9r, ОЦ 2024г. Nn,J4

г. Нерчинск

<<о внесении изменений в Постановление лъ74 от 13.11.2023 года

<<Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета

муниципального района (Нерчинский район>> на 2024 год и на плановый
период 2025 п 2026 годов)>

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи L60.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства

рФ от |6.о9.2021 г. J\b1568 "об утверждении общих требований к

закреплению за органами государственной власти (государственными

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территори€UIьными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправлениrI, органами местной администрации

полномочий главного администратора источников финансирования дефицита

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации,

бюджета территориzrпъного фонда обязательного медицинского страховани,I,

местного бюджеiа", Постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 г,

Ns1569 "Об утверждении общих требований к закреппению за органами

государственной rпu"r" (госуларственными органами) субъекта Российской

Федерации, органами управления территори€UIъными фондами обязательного

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами

местной администрации попномочий главного администратора доходов

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов

бюджета субъекта РЬссийсКой ФедеР ации,бюджета территори€tльного фонда

обязательного медицинского страхования, местного бюджета",

админисТрациЯ мунициП€UIъногО района <НерчинскиЙ раЙон))

ПОСТАНОВJUЕТ:

1. Внести изменения в приложение Nэl, утвержденное Постановлением

Ns74 от 13. ||.2о2З года <Об утверждении перечня главных администраторов

доходов бюджета муницип€lлъного района <<Нерчинский район> на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов>), а именно ПереченЬ главныХ

администратороВ доходов бюджета муниципЕrльного района <<Нерчинский

район>> на 2024 год и плановый период 2025 и2026 годов изложить в новой

редакции, согласно приложению Jt]bl настоящего постановJIения.

2. Утвердить изменениrI в приложении Jф1, утвержденное
ПостановлениеМ J\b74 от 13.II.2023 года <Об утверждении перечня главных

администраторов доходов бюджета муницип€Lльного района <Нерчинский

раЙон1r на 2024 год и на ппановый период z\z5 и 2026 годов), а именно

Пер."."" главных администраторов доходов бюджета муницип€tльного

рuйо"u <Нерчинский район> на 2о24 год и плановый период 2025 и 2026

годов изложить в новой редакции, согласно приложению }lbl настоящего

постановления. (Приложение J\b 1 ).
3. Настоящее постановление подлежит р€вмещению на официrlJIьном

муницип€шъного района <нерчинский район>> в информационно-саите
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распросТраняеТ свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01 .2024г.

5. kонтроль исполнениrI настоящего постановJIения оставляЮ за собой.

Глава муницип€LгIьного

d""*(_ С.А. Комогорцев
района <Нерчинский район>>

приложЕниЕ ]ф 1

к постановлению Администрации
муниципального района

<Нерчинский район>
Забайкальского края

оr r03, СЦ Nп,)f

Перечень главных администраторов

доходов бюджетамуниципального района <Нерчинский район> на 2024 год и плановый

2025 и 2026 годовид
Код бюдясетной классификации

Российской Федерации Наименование главньIх администраторов доходов
муниципального района <Нерчинский район>

код глав-
ного ад-

министра-
тора дохо-
дов бюд-

}кета

код вида доходов, код
подвида доходов, код

классификации операций
с9ктора государственного

управления, относящихся
к доходаIчl бюджетов

032
.Щепартамент по обеспечению деятельности

мировых судей Забайкальского крчя

0з2

0з2

0з2

0з2

1 16 0t053 01 0000 140

Ддм"нЙстративные штрафы, установленные]*дар_о_й;
5 Кодекса Российской Федерации об административ-
ньж правонарушениях, за административные право-

Еарушения, посягающие на права граждан, налагае-

мые мировыми судьями, комиссияМи по делаIvI несо-

вершеннолетних и за

1 16 01063 01 0000 140

Адм"н"стративные штрафы, установленные l';rавф

!i_ Кодекса Российской Федерачии об административ-

ных правонарушениях, за административные право-

нарушения, посягающие на здоровье, санитарно_

эпидемиологическое благополучие населения и об-

щественную нравственность, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних
и защите их прав

1 16 01073 01 0000 140

АдЙ""""rративные штрафы, установленные ]'л_ч:Lц_1)ц

1 Кодекса Российской Федерачии об административ-
ных правонарушениях, за административные право-

нарушения в области охраны собственности, н€IJIа-

гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-

совершеннолетних и защ

1 16 01083 01 0000 140

Адм"н"сТративные штрафы, установленные i_,i]irfic_}i,i

8 Кодекса Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях, за административные право-

нарушения в области охраны окружающей среды и

природопользования, наJIагаемые мировыми судья-

ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-

0з2 1 16 01193 01 0000 140

Адr""""rративные штрафы, установленные,|_,i]i i1|}p L\

19 Кодекса Российской Федерации об администра-

тивньIХ правонарУшениях, за административные пра-

вонарушеЕия против порядка управления, налагае-

мые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав

0з2 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные,t -itiill_tlt,t

20Т"д"-*ТЙсийской Федерации об администра-

тивньD( правонарУшениях, за административные пра-

вонарушения, посягaющие на общественный порядок

и общественную безопасность, нilIагаемые мировы-

ми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав

03z 1 16 01333 01 0000 140

Мм"н"с"ративные штрафы, установленЕыо Кодек-

сом Российской Федерации об административньD(

правонарушениях, за административные правонару-

шения в области производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продук-

т\ии, а также за административные правонарушения

порядка ценообразования в части регулирования цен

на этиJIоВый спирт, алкогольную и спиртосодержа-

щую продукцию, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делаI\d неСОВеРшеннолотних и защите

046
Министерство природньш ресурсов

Забайкальского края

046 1 16 11050 01 0000 140

платежи по искам о возмещении вреда, причиненнt-l-

го окружающей среде, а также платежи, уппачивае-
мые при добровольном возмещении вреда, причи-

ненного окружающей среде (за исключением вреда,

причиненЕого окружающей среде на особо охраняе-

мьж природньж территориях), подпежащие зачисле-

нrIIп R бтопжет мчЕипипального образования

048

Управление Федеральной служOы

по надзору в сфере природопользования
(Росприроднадзора)

по Забайкальскомy краю

048 1 12 01010 01 0000 120

048 Ti 12 01041 01 0!q9_1л

048 | |20]1042 01 0000 120

901

901 1 13 01995 05 0000 130
прочие доходы от оказания платных услуг (раOот/

получателями средств бюджетов муниципальных
пяйпнпп.

901 1 17 01050 05 0000 180

901 1 17 05050 05 0000 180
Прочие нонаJIоговые доходы бюджетов муниципаrь_

l

ньж районов ___ ____
l

прочие поступления от использования имуществз,
l

находящегося в собственности муниципаJIьных рм-
l

онов (за искпючением имущества муниципаJIьньж
l

бюджетньж и автономньIх уrреждений, а также
]

имущества муниципальньD( унитарньж flредприятии,

в том числе казенньтх) ..

@ной налоговой слуrкбы по

l Заб"й*чrr"с*оn'у *pu,o

по"Бд", от уплаты акцизов Еа дизельное топливо,

l ;о;;;*ие распределению между бюджетами субъ-

l ";;;"
РоссийЪкой Федерации и местными бюджета-

l *" " учетом установленньгх дифференцированньтх

901 11 09045 05 0000 120

182

182 t 03 02230 01 0000 110

нппТ\,fатиRоR отчислений в местные бюджеты

182 | 0з 02240 01 0000 110

Щоходы от уплаты акцизов на моторные масла дJш

дr..п"""о и (или) карбюраторньD( (инжекторньтх)

двигателей, подпежащие распределению в консоли,

дированные бюджеты субъектов Российской Феде-

рации

182 1 03 02250 01 0000 110

Доrодu, от уIIпаты акцизов на автомобильный бен-

зин, производимый на территории Российской Феде-

рации, подпожащие распределению в консолидиро_

о"rr""r" бюлжеты субъектов Российской Федерации

182 1 03 02260 01 0000 110

щоходы от уплаты акцизов на прямогонныи оензин,

производимый на территории Российской Федера-

ции, подлежащие распределению в консолидирован-

ные бюджеты субъе

I82 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
налог, взимаемый в связи с применением упрощен-
ттпй системы наJIогообложения|82 1 05 01010 01 0000 110

Епиный сельскохозяйственный налог
182 1 05 03000 01 0000 1 10

|82 1 05 04000 02 0000 110

|82 1 07 01000 01 0000 110 Няппг на побьтчч пDочих полезньIх ископаемых

|82 1 08 03000 01 0000 110

ГосуларственнаJI пошлина ПО ДеЛаN,I, рассматрива9-
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями

(за исключением государственной пошпины по де-

лам, рассматриваемым Верховньпrл судом Россий-
птгrrй (Dепепаrтии)

182 1 09 00000 00 0000 000
задолженность и перерасчеты по отмененным Еало-
.on" rrбппям и иньтм обязательным платежам

902 Комитет по финансам администрации
муниципального района (Нерчин

902 1 11 01050 05 0000 120 щоходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уg-

тавньIх (складочньж) капиталах хозяйственньIх това-

риществ и обществ, или дивидендов по акциям, При-

надлежащим муниц

902 11 05013 05 0000 120 ,щоходы, полуIаемые в виде аренднои платы за зе-

мельные уIастки, государственнЕUI собственность на

которые не разграничена и которыо распопожены в

границalх сельских поселений и межселенных терри-

торий муниципальньD( районов, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды ука-
а ятIттт,т]. "rемельньтх IfчасТкоВ

902 1 11 05013 13 0000 120 ,щоходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мепьные участки, государственнЕUI собственность на

которые не разграничена и которые расположены в

границах городских поселений, а также средства от

продажи права IIа заключение договоров аренды ука-
аяЕньтх земельньD( YЧасткоВ

902 1 1 05025 05 0000 120 ,Щоходы, полуIIаемые в виде аренднои платы, а такж9

средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, нЕlходящиеся в собственности му-

ниципальньпr районов (за исключением земельньD(

участков муниципальньж бюджетньпr и автономньж
.r-пеrкпетrий')

902 1 11 07015 05 0000 120 Щоходы от поречисления части приОыли, остающsиL:я

после уплаты наJIогов и иньD( обязатепьньтх платежей

муниципальных унитарньтх предприятий, созданньтх

т\лvнйттипа пьными DайонаМи

902 1 11 09045 05 0000 120 прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности муниципальньтх рай-

онов (за искпючением имущества муниципаJIьньж

бюджетньп< и aBToHoMHbIx уrреждений, а также

имущества муниципальньD( унитарньж предприятий,

в том числе казенньтх)

902 14 02053 05 0000 410 ,Щоходы от реализации иЕого имущества, находяще-

гося в собственности муниципальньD( районов (за ис-

ключением имущества муниципальньж бюджетньпr и

автономных rIреждений, а такжо имущества муни-

ципальньIх унитарньж предприятий, в том числе ка-

зенньгх), в части реализации основных средств по

указанному имуществу

902 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных rIастков, государст-

венная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах сельских поселе-

ний и межселенных территорий муниципаJIьных рай-
онов

902 1 14 06013 13 0000 430 ,Щоходы от продажи земельных гIастков, государст-

венная собственность на которые Ее разграничена и

которые расположены в границах городских поселе-

ний

902 1 14 06025 05 0000 430 ,Щоходы от продalки земельных участков, находящих_

ся в собственности муниципальньж районов (за ис-

кJIючением земельIIьD( участков муниципальньж
бтrr птсегньтх и аRтономньж \rчDежДений)

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступл9ния, зачисJUIемые в оIOл)к9,1,ьI

л[\.rтJrтттIrпя пъньтх пайонов

902

9о2

1 17 05050 05 0000 180 бюджетов муниципаль-Прочие ненаIIоговые доходы
ных районов

2 02 00000 00 0000 000 ЕраппаплеQ пньте постvпления*

902 -Г 2о2 |5001 05 0000 150 ,щотачии бюджетаlrл муниципапьньIх районов на вы-

nяR,нив,яние бтолжетной обеспеченности

902 202 |5002 05 0000 150 .щотаuии бюджетам муниципальньгх раионов на пол-

держку мер по обеспечению сбалансированности
бrrrпясетов

902 20229999 05 0000 150 Прочие суб сидии бюджета:r,t муниципальн ьгх раи о н u в

902 202з5]l18 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальньD( раионоIJ ца

осуществление первичного воинского r{ета на тер-
птr.гпllrтя). гпе отсчтств\rют военные комиссариаты

90z 202з0024 05 0000 150 Субвенции бюджетапл муниципЕ}льньD( раионов на

выполненИе пер9даВаемьтх попномочий субъектов
рпrrrrтлйскпй Фепепапии

902 202з0027 05 0000 150 субвенции бюджетапr муниципальньD( раионов на

aод"р*u""е ребенка в семье опекуна и приемной се-

мье, а также вознаграждение, причитающееся прием-
Uлlf,\/ пrrпт/ттепIо

902 202400|4 05 0000 150 Межбюджетные трансФерты, передаIJасмыt; utL,л,,ý'-

там муниципчшьньD( районов из бюджетов поселений

на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заклю-
тrётIтrт-тilf и с.ог.патIIениями

902 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления иЗ бюджетов муниципальньD( раионO]J

(в Ьюлжеты муниципальньIх районов) дjUI осуществ-

ления возврата (зачета) излишне уплаченных или из_

пишне взыскаЕньIх сумм нЕlлогов, сборов и иньD(

платежей, а также сумм процентов за несвоевремен-

ное осуществление такого возврата и проц9IIтов, на-

численньгх на изпишне взысканны9 счммы

902

926

926

926

2 19 60010 05 0000 150

Му"ич"пальное казенное учреждение <<Щентрали-

зованная бухгалтерия учреждений образования
муниципального района,<Нер""нск"й район>

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

муниципальных районов
1 17 05050 05 0000 180 прочие неналоговые доходы бюджетов муниципаль-

ных районов